



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			
		<b>Oneri speciali per la sicurezza</b>			
		23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, Per realizzazione struttura ml 7.50*(6.50+36.00+6.50)=	367,500		
		SOMMANO m² =	367,500	7,11	2.612,93
		23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno Per realizzazione struttura ml 7.50*(6.50+36.00+6.50)*n.04 mesi=	1.470,000		
		SOMMANO m² =	1.470,000	1,02	1.499,40
		23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. Per realizzazione struttura ml 7.50*(6.50+36.00+6.50)=	367,500		
		SOMMANO m² =	367,500	3,25	1.194,38
		23.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	3,60	14,40
		23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	2,10	8,40
		23.6.12 Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolabili con bottoni a pr n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	68,20	272,80
		23.6.14 Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	15,90	63,60
		23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	5,70	22,80

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			
		23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc n.04 operai	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	15,90	63,60
		23.7.1.1 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per il p n.01	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	382,40	382,40
		23.7.1.2 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico Per ogni n.01*12 mesi=	12,000		
		SOMMANO cad =	12,000	119,50	1.434,00
		23.7.2.1 Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di adeguati armadietti n.01	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	483,30	483,30
		23.7.2.2 Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di adeguati armadietti n.01*12 mesi=	12,000		
		SOMMANO cad =	12,000	220,30	2.643,60
		Totale Oneri speciali per la sicurezza			<b>10.695,61</b>

## **Computo oneri speciali per la sicurezza**

## **Cronoprogramma delle lavorazioni**